
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Rozhodnutí o změně zadávací dokumentace č. 2 

pro zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Zavedení nástroje pro správu logů“ vedenou 

v nadlimitním režimu podle zákona o zadávání veřejných zakázek pod ev. č. Z2024-015079. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Dne 2.5.2024 obdržel zadavatel prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace níže uvedeného znění.  

Tuto žádost zadavatel označuje pořadovým číslem 4 a poskytuje k ní následující vysvětlení. 

Dotaz: 

„Zadavatel v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace – Technická specifikace zadavatele, bod 5 Nástroje 

pro správu logů uvádí, že systém Logmanager provozovaný v ON Náchod bude přesunut na vlastní 

náklad zadavatele do lokality Rychnov nad Kněžnou. Z technické specifikace není Uchazeči jasné, co 

plánuje zadavatel udělat s daty, která tento systém nashromáždil za dobu jeho provozu.  

Zahodit data při přesunu do Rychnova nad Kněžnou nebo přesunout na nový logovací systém, který 

bude dodán do ON Náchod?“ 

Odpověď: 

Zadavatel potvrzuje, že „Stávající zařízení LogManager“ si přesune zadavatel na vlastní náklad do 

lokality Rychnov nad Kněžnou a sám na něj uplatní konfigurace a pravidla pro sběr a správu logů, které 

budou výstupem tohoto plnění.“ 

Z výše uvedeného je dle názoru zadavatele zřejmé, že zadavatel po dodavateli nové technologie 

nepožaduje žádnou součinnost ani vazbu na tuto technologii a tato informace má čistě informativní 

hodnotu pro dodavatele o tom, že před nasazením jeho nové technologie již v ON Náchod ke sběru logů 

docházelo. 

Zadavatel logy v tomto zařízení jistě mazat nebude, pouze na něm sám ukončí sběr logů v okamžiku, 

kdy dojde v ON Náchod k nasazení technologie nové a sběr logů by tak probíhal duplicitně. Po převzetí 

sběru logů v ON Náchod novou technologií zcela, provede již výše uvedený přesun stávajícího zařízení 

svými prostředky zadavatel a spuštění v lokalitě Rychnov nad Kněžnou rovněž provede zadavatel mimo 

plnění této veřejné zakázky. Logy v tomto zařízení zadavatel neplánuje mazat, když tyto logy i nadále 

budou sloužit k jejich původním účelům v souladu s platnou legislativou a vyžadovanou retencí pro 

tento typ logů. Zadavatel proto data jistě nebude zahazovat a současně zadavatel nepožaduje jejich 

migraci v rámci plnění této veřejné zakázky po neomezeném okruhu soutěžitelů v otevřeném řízení 

veřejné zakázky, a to zejména z obavy vyloučení hospodářské soutěže vyplývající z konkrétní uzavřené 

technologie stávajícího zařízení. 

  



Rozhodnutí o změně zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel současně dnešního dne rozhoduje z vlastní iniciativy o změně zadávací dokumentace. Změna 

spočívá v tom, že zkracuje lhůtu, ve které již není možno podat námitky proti zadávací dokumentaci 

(dle § 242 odst. 5 ZZVZ) z původních 72 hodin na 10 hodin. 

 

V Praze dne 6.5.2024 

 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 


